
 
 

UCHWAŁA NR XXV/184/2022 
RADY GMINY KRZCZONÓW 

z dnia 23 maja 2022 r. 

w sprawie uchwalenia "Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Krzczonów" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028, z późn. zm.) Rada Gminy 
Krzczonów uchwala, co nastepuje: 

§ 1. Uchwala się "Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Krzczonów", 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzczonów. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr III/21/2019 Rady Gminy Krzczonów z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Krzczonów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar Pawłat 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 24 czerwca 2022 r.

Poz. 3296



 
Załącznik do uchwały  

Nr XXV/184/2022 

Rady Gminy Krzczonów 

 z dnia 23 maja 2022 r. 

 

REGULAMIN  
DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

NA TERENIE GMINY KRZCZONÓW 
 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

 

§ 1 
Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Krzczonów, zwany dalej Regulami-

nem określa wzajemne prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego działającego na 

terenie Gminy Krzczonów oraz odbiorców usług na terenie Gminy Krzczonów, z zakresu zbiorowego zaopa-

trzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 
 

§ 2 
Ilekroć w Regulaminie mowa jest o Ustawie należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 czerwca 2001 roku    o 

zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2018 r. poz. 1152 z późn. 

zm.). 
 

Rozdział 2. 
Minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

w zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
 

§ 3 
1. W zakresie dostarczania wody przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne jest zobowiązane: 

1) dostarczać odbiorcy usług wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, w ilości co najmniej   0,3 metra 

sześciennego na dobę, 
2) w przypadku dostarczania wody z sieci zapewnić dostawę wody pod ciśnieniem nie mniejszym    0,05 

MPa (0,5 bara) i nie większym niż 0,6 MPa (6 barów) u wylotu na zaworze głównym   za wodomierzem 

głównym, 
3) do zapewnienia dostawy wody o jakości przeznaczonej do spożycia przez ludzi i o parametrach nie-

przekraczających wymienionych wartości: 
a. smak akceptowalny przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian, 

b. zapach akceptowalny przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian, 

c. barwa akceptowalna przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian, 

d. mętność akceptowalna przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian, 

e. pH w granicach 6,5-9,5, 

f. przewodność elektryczna do 2.500 μS/cm, 

g. liczba Enterokoków kałowych 0 jtk/100 ml., 

h. liczba Escharichia coli 0 jtk/100 ml., 

i. ogólna liczba mikroorganizmów w 22
o
C bez nieprawidłowych zmian. 

2. Ilość i jakość wody dostarczanej odbiorcom usług oraz ilość, minimalne ciśnienie wody utrzymywane     w 

miejscu przyłączenia do sieci wodociągowej, określa umowa o zaopatrzenie w wodę. 

 

§ 4 
W zakresie odbioru ścieków, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane odbierać ścieki 

bytowe w ilości, co najmniej 0,3 metra sześciennego na dobę. 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3296



 

 

Rozdział 3. 
Szczegółowe warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług 

 

§ 5 
Wniosek o zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków z przedsiębiorstwem wodocią-

gowo - kanalizacyjnym powinien zawierać: 
1) imię, nazwisko (lub nazwę) oraz adres zamieszkania lub siedziby wnioskodawcy, 
2) rodzaj umowy (zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków albo zaopatrzenie w wodę              i 

odprowadzanie ścieków), 

3) wskazanie adresu nieruchomości, co do której wnioskodawca wystąpił z pisemnym wnioskiem o za-

warcie umowy, 
4) oświadczenie wnioskodawcy czy nieruchomość jest podłączona do sieci wodociągowej przedsiębior-

stwa wodociągowo – kanalizacyjnego, czy też posiada własne ujęcie wody, 
5) oświadczenie czy nieruchomość jest podłączona do sieci kanalizacyjnej przedsiębiorstwa wodociągowo 

– kanalizacyjnego, czy też odprowadza ścieki do zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczysz-

czalni ścieków, 
6) oświadczenie wnioskodawcy, na jakie cele będzie wykorzystywał dostarczaną wodę, 
7) oświadczenie wnioskodawcy, jakiego rodzaju ścieki będą odprowadzane przez wnioskodawcę        na 

podstawie zawartej umowy (przemysłowe, bytowe albo komunalne), 

8) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych wnioskodawcy przez przedsię-

biorstwo wodociągowo - kanalizacyjne wyłącznie w celu zawarcia umowy. 
 

§ 6 
Wniosek właściciela lub zarządcy budynku wielo - lokalowego lub budynków wielo - lokalowych               o 

zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków przez przedsiębiorstwo  

wodociągowo – kanalizacyjne z osobą korzystającą z lokalu powinien zawierać: 
1) imię, nazwisko (lub nazwę) oraz adres osoby korzystającej z lokalu, co do której składany jest wniosek 

o zawarcie umowy wraz z umocowaniem do złożenia wniosku w imieniu i na rzecz tej osoby, 
2) wskazanie lokalu, co do którego wnioskodawca żąda zawarcia umowy, 
3) oświadczenie osoby korzystającej z lokalu o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych  osobowych 

przez przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne wyłącznie w celu zawarcia umowy, 

4) oświadczenie wnioskodawcy o poinformowaniu osoby korzystającej z lokalu o zasadach rozliczeń,   o 

których mowa w art. 6 ust. 6 pkt 3 i 4 Ustawy, oraz o obowiązku regulowania  dodatkowych opłat wy-

nikających z taryf za dokonywane przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne rozliczenie, 

5)  schemat wewnętrznej instalacji wodociągowej w budynku wielo - lokalowym za wodomierzem głów-

nym, wraz z określeniem lokalizacji wszystkich punktów czerpalnych w budynku, 
6) wskazanie ilości lokali w budynku wielo - lokalowym oraz wskazanie ilości osób korzystających z po-

szczególnych lokali. 
 

Rozdział 4. 
Sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach 

 

§ 7 
1. Rozliczenia za usługi zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków są prowadzone przez przedsiębiorstwo 

wodociągowo – kanalizacyjne z odbiorcami usług, na podstawie określonych w taryfach cen i stawek opłat 

oraz ilości dostarczonej wody i odprowadzonych ścieków. 

2. Podstawą ustalenia ilości pobranej wody lub wprowadzonych ścieków stanowią: wodomierz główne urzą-

dzenie pomiarowe, przeciętne normy zużycia oraz ilości usług ustalone w umowie. 

3. Długość okresu obrachunkowego określa umowa. 

4. Zmiana taryf, w tym wysokości i rodzajów cen i stawek opłat, jak również zmiana grupy taryfowej, do której 

zaliczony został odbiorca usług, wymaga podania taryf do wiadomości publicznej zgodnie z przepisami 

ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3296



5. Stosowanie przez przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne cen i stawek opłat wynikających z no-

wych prawidłowo podanych do wiadomości publicznej taryf nie wymaga odrębnego informowania odbior-

ców usług o ich rodzajach ani wysokości. 

6. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne dołącza do umowy w chwili jej zawarcia aktualnie obowią-

zującą taryfę. 

7. Podstawą obciążenia odbiorcy usług należnościami za usługi świadczone przez przedsiębiorstwo wodocią-

gowo – kanalizacyjne jest faktura. 

8. W przypadku budynku wielolokalowego, w którym odbiorcami usług są również osoby korzystające z po-

szczególnych lokali, przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne wystawia odrębną fakturę zarządcy lub 

właścicielowi takiego budynku oraz odrębne faktury osobom korzystającym z lokali. 

 

 

Rozdział 5. 
Warunki przyłączania do sieci 

 

§ 8 
1. Przyłączenie nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej odbywa się na pisemny wniosek zło-

żony przez osobę ubiegającą się o przyłączenie. 
2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko (nazwę) wnioskodawcy oraz adres zamieszkania lub siedziby wnioskodawcy, 
2) wskazanie lokalizacji nieruchomości lub obiektu, który ma zostać przyłączony do sieci, w tym jego ad-

res i numer działki ewidencyjnej, na której się znajduje, 

3) informacje o przeznaczeniu i sposobie wykorzystywania nieruchomości lub obiektu, który ma zostać 

przyłączony do sieci, 

4) określenie dobowego zapotrzebowania na wodę z podziałem na wodę do celów bytowych, technolo-

gicznych, przeciwpożarowych oraz innych, z uwzględnieniem przepływów średniodobowych i maksy-

malnych godzinowych oraz wielkości ładunku zanieczyszczeń 

5) określenie ilości i jakości odprowadzanych ścieków z podziałem na ścieki bytowe i przemysłowe; 

6) plan zabudowy lub szkic sytuacyjny, określający usytuowanie przyłącza w stosunku do istniejącej sieci 

wodociągowej lub kanalizacyjnej oraz innych obiektów i sieci uzbrojenia terenu. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne wydaje warunki przyłączenia do sieci lub uzasadnia odmowę 

ich wydania w terminie:  

1) 21 dni od dnia złożenia wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci, w przypadku budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych, w tym znajdujących się w zabudowie zagrodowej, 
2) 45 dni – od dnia złożenia wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci, w pozostałych przypad-

kach. 
 W szczególnie uzasadnionych przypadkach przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne może przedłużyć 

wyżej wymienione terminy, odpowiednio o kolejne 21 albo 45 dni, po uprzednim zawiadomieniu wnioskodaw-

cy z podaniem uzasadnienia przyczyn tego przedłużenia. 
4. Wydane warunki przyłączenia nieruchomości są ważne 24 miesiące od dnia ich wydania. 
5. Warunki techniczne przyłączenia do sieci powinny określać: 

1) lokalizację nieruchomości osoby ubiegającej się o przyłączenie, 
2) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej, 
3) maksymalne dobowe zapewnienie dostawy wody oraz dopuszczalną ilość odprowadzanych ścieków, 
4) miejsce zainstalowania wodomierza głównego i (lub) miejsce zainstalowania urządzenia pomiarowego, 

5) wymagania dotyczące jakości odprowadzanych ścieków, 
6) termin ważności warunków przyłączenia. 

 

Rozdział 6. 
Techniczne warunki określające możliwość dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych 

 

§ 9  
1. Ustala się techniczne warunki określające możliwość dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych:  

1) przyłącza wodociągowe należy wykonywać z rur PEHD o średnicy i grubości ścianki dostosowanej do 

projektowanego przepływu o dopuszczalnym ciśnieniu roboczym min. 1 MPa, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3296



2) w uzasadnionych przypadkach przyłącza mogą być wykonane z innych materiałów przeznaczonych do 

przesyłu wody przeznaczonej do picia, 
3) w miejscu włączenia do sieci należy zamontować zasuwę odcinającą, a obudowę zasuwy wyposażyć w 

skrzynkę uliczną,  
4) skrzynkę uliczną odpowiednio zabezpieczyć w zależności od rodzaju terenu w którym będzie 

usytuowana,  

5) przyłącza kanalizacyjne należy wykonywać z rur PCV o średnicy dostosowanej do projektowanego 

przepływu, o grubości ścianki dostosowanej do obciążenia terenu w którym zlokalizowane są przewody,  
6) przewody wodociągowe i kanalizacyjne w gruncie należy prowadzić możliwie najkrótszą i bezkolizyjną 

trasą stosując odpowiednie zagłębienie wynikające ze strefy przemarzania gruntu, 

7) przy odpływach zlokalizowanych poniżej poziomu sieci kanalizacyjnej należy przewidzieć pośredni 

sposób odprowadzania ścieków za pomocą urządzeń typu mini przepompownie, rozdrabniarki, 
8) dojazd i dostęp do studni rewizyjnych. 

2. Warunki zawarte w ust. 1 pkt 1-5 uwzględnić przy projektowaniu przyłączy wodociągowych i kanalizacyj-

nych.  
 

§ 10 
Odbiorcy mogą uzyskać informacje dotyczące dostępności usług w Urzędzie Gminy Krzczonów w zakresie: 

1) studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy, 
2) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 
3) niniejszego regulaminu, 
4) zezwolenia na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków, 
5) aktualny wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych z 

wyłączeniem przypadku, o którym mowa w art. 21 ust. 7 Ustawy. 
 

Rozdział 7. 
Sposób dokonywania odbioru wykonanego przyłącza 
przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

 

§ 11 
1. Odbiory częściowe oraz końcowy przyłączy są przeprowadzane przy udziale upoważnionych przedstawicieli 

stron.  
2. Odbiór częściowy jest wykonywany przed zasypaniem przyłącza. Wszelkie odcinki przyłącza ulegające 

częściowemu zakryciu (tzw. prace zanikające) należy zgłaszać do odbioru przed zasypaniem.  
3. Odbiór częściowy następuje w terminie nie dłuższym niż trzy dni od zgłoszenia gotowości do odbioru.  
4. W ramach prac związanych z odbiorem końcowym przyłącza, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

dokonuje sprawdzenia zgodności wykonanych prac z warunkami technicznymi przyłączenia do sieci oraz z 

dokumentacją techniczną przyłącza.  
5. Odbiór końcowy następuje w terminie 10 dni roboczych od zgłoszenia gotowości do odbioru. 
6. Wynik odbioru jest potwierdzany przez strony w sporządzonym protokole.   
7. Protokół odbioru powinien zawierać, co najmniej:  

1) uwagi dotyczące różnic pomiędzy projektem a realizacją przyłącza;  
2) datę odbioru i podpisy osób dokonujących odbioru.  

8. W przypadku odbioru negatywnego sporządzany jest protokół, który zawiera wykaz usterek wykonanych 

przyłączy. Ponowny odbiór dokonywany jest po usunięciu stwierdzonych uchybień na zasadach j.w. 
 

 

Rozdział 8. 
Sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich parametrów 

dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków 
 

§ 12 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3296



1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek poinformowania odbiorców o planowanych 

przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, w sposób zwyczajowo przyjęty z wyprzedzeniem co najmniej 

2 dniowym. 
2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma również obowiązek poinformować odbiorców, w sposób 

zwyczajowo przyjęty, o zaistniałych nieplanowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, o ile 

przewidywany czas ich trwania przekracza 12 godzin. 
3. W przypadku budynków wielo - lokalowych, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne może o zdarze-

niach wskazanych w ust. 2 poinformować właściciela lub zarządcę budynku nieruchomości oraz osoby korzy-

stające z lokali, z którymi przedsiębiorstwo zawarło umowy o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków. 
4. W razie planowanej lub zaistniałej przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek zapewnić zastępczy punkt poboru wody i poinformować o tym 

fakcie odbiorców usług, wskazując lokalizację zastępczego punktu poboru wody. 
5. W przypadku przerwy trwającej do 12 godzin przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne jest zobowią-

zane, w miarę swoich możliwości technicznych i organizacyjnych, zapewnić zastępczy punkt poboru wody. O 

lokalizacji zastępczego punktu poboru wody przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne poinformuje od-

biorców usług. 
 

Rozdział 9. 
Standardy obsługi odbiorców usług, a w szczególności sposoby rozpatrywania reklamacji oraz wymiany 

informacji dotyczących w szczególności zakłóceń w dostawie wody i odprowadzaniu ścieków 
 

§ 13 
Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne jest zobowiązane do udzielania odbiorcom usług wszelkich 

istotnych informacji w szczególności dotyczących: 

1) prawidłowego sposobu wykonywania przez odbiorcę usług umowy o zaopatrzenie w wodę lub odpro-

wadzanie ścieków; 
2) występujących zakłóceń w dostawach wody lub w odprowadzaniu ścieków, w tym o planowanych prze-

rwach w świadczeniu usług; 

3) występujących awariach urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. 
 

 

§ 14 
1. Każdy odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących sposobu wykonywania przez przedsię-

biorstwo wodociągowo - kanalizacyjne umowy, ilości i jakości świadczonych usług oraz wysokości naliczonych 

opłat za te usługi. 
2. Reklamacja jest zgłaszana w formie pisemnej. 
3. Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne jest zobowiązane rozpatrzyć reklamację bez zbędnej zwłoki, 

w terminie nie dłuższym jednak niż 14 dni od dnia złożenia reklamacji w siedzibie przedsiębiorstwa wodocią-

gowo - kanalizacyjnego lub jej doręczenia przedsiębiorstwu wodociągowo - kanalizacyjnemu. W sprawach 

skomplikowanych termin rozpatrzenia reklamacji może ulec wydłużeniu do 30 dni od dnia złożenia reklamacji. 
 

§ 15 
W siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego winny być udostępnione: 

1) aktualnie obowiązujące na terenie Gminy Krzczonów taryfy; 
2) tekst jednolity „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków” obowiązujący na terenie 

Gminy Krzczonów; 
3) wyniki ostatnio przeprowadzonych analiz jakości wody; 

4) aktualny wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, 

z wyłączeniem przypadku, o którym mowa w art. 21 ust. 7 Ustawy. 
 

 

 
Rozdział 10. 

Warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 3296



§ 16 
1. Woda do celów przeciwpożarowych jest udostępniana z urządzeń wodociągowych przedsiębiorstwa wodo-

ciągowo - kanalizacyjnego, a w szczególności z hydrantów zainstalowanych na sieci wodociągowej. 
2. Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu przedsiębiorstwa wo-

dociągowo - kanalizacyjnego są: 

1) jednostki ochotniczych straży pożarnych działające na terenie Gminy Krzczonów; 
2) jednostki  Państwowej Straży Pożarnej; 
3) inne jednostki i osoby wspomagające podmioty określone w pkt 1 i 2. 

3. Ilość wody pobieranej na cele przeciwpożarowe wraz z określeniem punktów jej poboru jest ustalana na pod-

stawie pisemnych informacji składanych przez jednostki, o których mowa w ust. 2 pkt 1-2. 
4. Pobór wody na cele przeciwpożarowe i inne cele wymienione w art. 22 ustawy, rozliczany jest przez Przed-

siębiorstwo z gminą co 3 miesiące.  
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 3296


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Krzczonów 2022 docx

		2022-06-24T11:33:48+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




